島原市報道資料

平成29 年 7月「「日

報道関係者 各位

島原市消防団総合訓練の開催について

標記の件について、下記のとおり島原市消防団総合訓練を開催しますのでお知らせしま
す。

1 日 時 7月 16 日 (日) 9:00 から16:30( 雨天決行) ※開会式 9:00~

2 場 所 島原深江道路高架下駐車場 (島原復興アリーナ近く)

3 内 容 市内の消防団が一向に集結し、島原消防署の指導を受けながら訓練を行います。

24 個分団を午前・午後に分け、放水訓練、規律訓練、無線交信訓練を行います。

4 参加者 全消防団員 G肖防団本部、24 個分団)629 名

ノ !
/ !

′r′-

ぶー訓練会湯 > f
を移ヰ跡町中目的広円

禦ぎ喜冨ずき 繭
J “m 坪 蝉力E原鍔奨アリーナ

/ -.

" 承ら,}サムノイフルー絶巧伴 挙 {山門艶岳 Fd火災轡

が

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 .島原市市民安全課 防災班 担当 平田

電話 0957-62・4607( 消防団本部)

図 -mail ・fv賃@c・tyshlmabara lg.JP

島原守護神 しまぱちん